
Σελίδα 1 από 5 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 6924/27-5-2013 

 

 

Αριθμός Απόφασης 

88/2013 

 

                   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 9
ης

/ 23-5-2013 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Θέμα 3
ο
: Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας για την εκμίσθωση των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε 

τρίτους με σύναψη μισθωτικής σχέσης, για την εγκατάσταση 

τροχήλατων καντινών. 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Πέμπτη 23 Μαΐου 2013, ώρα 10:00 πμ., συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα από την με 

αριθμό πρωτοκόλλου 6400/18-5-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

  

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 

5. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 6. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος 

7. Βόγιας Δημήτριος, Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί παράγοντες: Σπανός 

Ιωάννης και Γκασδράνης Θεόδωρος. 

 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Οικονομική Επιτροπή 

αποφάσισε ομόφωνα, μετά από εισήγηση του Προέδρου και σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, τη συζήτηση των παρακάτω 

θεμάτων εκτός της ημερήσιας διάταξης:  

Θέμα 1
ο
 ΕΗΔ: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός όρων διακήρυξης 

διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών». 

Θέμα 2
ο
 ΕΗΔ: «Παροχή Πάγιας Προκαταβολής στους Προέδρους των Κοινοτήτων 

του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με τις παρ.1 και 4 του άρθρου 173 του Ν.3463/06». 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της 

συνεδρίασης: 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩ6Ι-78Κ



Σελίδα 2 από 5 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα 3
ο
: Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας για την εκμίσθωση των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε 

τρίτους με σύναψη μισθωτικής σχέσης, για την εγκατάσταση 

τροχήλατων καντινών. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας, θέτοντας υπόψη 

της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Με την υπ’ αριθμ. 75/2013 (ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ6Ι-ΟΝ8) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου καθορίσθηκαν οι χώροι μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης 

αιγιαλού, παραλίας σε τρίτους. 

 

Με την υπ’ αριθμ.80/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθορίσθηκαν οι 

όροι της δημοπρασίας για την εκμίσθωση των χώρων μεταβίβασης του δικαιώματος 

απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε τρίτους με σύναψη μισθωτικής σχέσης, για την 

εγκατάσταση τροχήλατων καντινών. 

 

Με την υπ’ αριθμ. 5467/2-5-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΕΩ6Ι-ΝΦ2) διακήρυξή του Δήμαρχου 

γνωστοποιήθηκε η διενέργεια της ανωτέρω δημοπρασίας, καθώς και οι όροι 

συμμετοχής σ’ αυτή. 

 

Στη συνέχεια: 

Α. Στις 13/5/2013 κατά τη διεξαχθείσα δημοπρασία ενώπιον της Επιτροπής του 

άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981 για την εκμίσθωση των χώρων μεταβίβασης του 

δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε τρίτους με σύναψη μισθωτικής 

σχέσης, για την εγκατάσταση τροχήλατων καντινών, αναδείχθηκαν  οι κάτωθι 

πλειοδότες: 

Τοπική Κοινότητα Στομίου 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Μετά την Α’ ξύλινη 

πεζογέφυρα στο 

Στόμιο (εντός νέου 

αιγιαλού) 

Ιωάννης Χιώτης  ΑΙ 283616 1.530,00€ 

2.  
Μετά την Β’ ξύλινη 

πεζογέφυρα στο Στόμιο  

(εντός νέου αιγιαλού) 

Αθανάσιος 

Ολύμπιος  
ΑΒ833592 1.530,00€ 

3.  

Μεταξύ της Β’ ξύλινης 

γέφυρας και 

βορειοδυτικά του 

ερείσματος στη θέση 

Φάρος στο Στόμιο 

(εντός νέου αιγιαλού) 

Αργυρώ Διαμαντή  Ξ708828 1.530,00€ 

4.  

Μεταξύ της Β’ ξύλινης 

γέφυρας και 

βορειοδυτικά του 

ερείσματος στη θέση 

Φάρος στο Στόμιο 

(εντός νέου αιγιαλού) 

πλησίον ΦΑΡΟΥ 

Αστέριος Βαζάκας  ΑΚ405317 1.530,00€ 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩ6Ι-78Κ



Σελίδα 3 από 5 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Τοπική Κοινότητα Παλαιοπύργου 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Αριστερά του 

οικισμού 

Αλεξανδρινής - κοντά 

στη κοίτη του 

Πηνειού 

Χαράλαμπος 

Παπαϊωάννου 
ΑΗ802578 1.530,00€ 

2.  

Στο κέντρο του 

οικισμού 

Αλεξανδρινής 

Νικόλαος 

Καμπίσιος 
ΑΕ212216 1.530,00€ 

  

Β. Στις 17/5/2013 κατά τη διεξαχθείσα επαναληπτική δημοπρασία ενώπιον της 

Επιτροπής του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981 για την εκμίσθωση των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε τρίτους με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης, για την εγκατάσταση τροχήλατων καντινών, 

αναδείχθηκαν  οι κάτωθι πλειοδότες: 

Τοπική Κοινότητα Μελιβοίας 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Βόρεια της Παλιουριάς 

πλησίον της πέτρινης 

Βρύσης 

Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης 

2.  

Δίπλα  από το πήλινο 

σπιτάκι  στη 

Κουτσουπιά 

Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης 

Τοπική Κοινότητα Σκήτης 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  Ακτή Παπακώστα 
Κωνσταντίνος 

Παππάς 
ΑΙ865525 1.530,00€ 

2.  
Εντός του λιμένα 

Αγιοκάμπου 
Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή, πρέπει να αποφασίσει για την 

κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος της δημοπρασίας». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/1981, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 

- τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.3463/2006, 

- την υπ’ αριθμ. 75/2013 (ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ6Ι-ΟΝ8) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 

- την υπ’ αριθμ.80/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

- την υπ’ αριθμ. 5467/2-5-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΕΩ6Ι-ΝΦ2) διακήρυξή του Δήμαρχου 

- τα πρακτικά διενέργειας της δημοπρασίας, 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩ6Ι-78Κ



Σελίδα 4 από 5 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

- την ΚΥΑ Δ10Β1075164/2439ΕΞ2013/02.05.2013 (ΦΕΚ 1094/02.05.2013 τ.Β’) 

- τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και ιδίως τα άρθρα 13, 15 και 31 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
1. Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα των πρακτικών της Επιτροπής 

Διενέργειας Δημοπρασίας του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981, που διενεργήθηκε 

κανονικά στις 13/5/2013, με σκοπό την εκμίσθωση των χώρων μεταβίβασης του 

δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε τρίτους με σύναψη μισθωτικής 

σχέσης, για την εγκατάσταση τροχήλατων καντινών, η εκμίσθωση της οποίας 

αρχίζει με την υπογραφή του συμφωνητικού και λήγει στις 31-12-2013. 

 

2. Ανακηρύσσει τους πλειοδότες σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Τοπική Κοινότητα Στομίου 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Μετά την Α’ ξύλινη 

πεζογέφυρα στο 

Στόμιο (εντός νέου 

αιγιαλού) 

Ιωάννης Χιώτης  ΑΙ 283616 1.530,00€ 

2.  
Μετά την Β’ ξύλινη 

πεζογέφυρα στο Στόμιο  

(εντός νέου αιγιαλού) 

Αθανάσιος 

Ολύμπιος  
ΑΒ833592 1.530,00€ 

3.  

Μεταξύ της Β’ ξύλινης 

γέφυρας και 

βορειοδυτικά του 

ερείσματος στη θέση 

Φάρος στο Στόμιο 

(εντός νέου αιγιαλού) 

Αργυρώ Διαμαντή  Ξ708828 1.530,00€ 

4.  

Μεταξύ της Β’ ξύλινης 

γέφυρας και 

βορειοδυτικά του 

ερείσματος στη θέση 

Φάρος στο Στόμιο 

(εντός νέου αιγιαλού) 

πλησίον ΦΑΡΟΥ 

Αστέριος Βαζάκας  ΑΚ405317 1.530,00€ 

Τοπική Κοινότητα Παλαιοπύργου 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Αριστερά του 

οικισμού 

Αλεξανδρινής - κοντά 

στη κοίτη του 

Πηνειού 

Χαράλαμπος 

Παπαϊωάννου 
ΑΗ802578 1.530,00€ 

2.  

Στο κέντρο του 

οικισμού 

Αλεξανδρινής 

Νικόλαος 

Καμπίσιος 
ΑΕ212216 1.530,00€ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩ6Ι-78Κ



Σελίδα 5 από 5 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

3. Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα των πρακτικών της Επιτροπής 

Διενέργειας Δημοπρασίας του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981, που διενεργήθηκε 

κανονικά στις 17/5/2013 (επαναληπτική), με σκοπό την εκμίσθωση των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, σε τρίτους με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης, για την εγκατάσταση τροχήλατων καντινών, η 

εκμίσθωση της οποίας αρχίζει με την υπογραφή του συμφωνητικού και λήγει στις 

31-12-2013. 

 

4. Ανακηρύσσει τους πλειοδότες ή κηρύσσει άγονη την επαναληπτική δημοπρασία 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Τοπική Κοινότητα Μελιβοίας 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  

Βόρεια της Παλιουριάς 

πλησίον της πέτρινης 

Βρύσης 

Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης και η 

δημοπρασία κηρύσσεται άγονη 

2.  

Δίπλα  από το πήλινο 

σπιτάκι  στη 

Κουτσουπιά 

Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης και η 

δημοπρασία κηρύσσεται άγονη 

Τοπική Κοινότητα Σκήτης 

Αριθμός 

θέσης 
Θέση Ονοματεπώνυμο 

Αριθμός 

δελτίου 

ταυτότητας 

Μίσθωμα 

που 

επετεύχθητε 

1.  Ακτή Παπακώστα 
Κωνσταντίνος 

Παππάς 
ΑΙ865525 1.530,00€ 

2.  
Εντός του λιμένα 

Αγιοκάμπου 

Δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης και η 

δημοπρασία κηρύσσεται άγονη 

 

5. Τρία (3) αντίγραφα του Πρακτικού Κατακύρωσης της Δημοπρασίας 

αποστέλλονται στον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας, προς 

προσυπογραφή από αυτόν, μαζί με αντίγραφα του μισθωτηρίου συμβολαίου, 

συνοδευόμενα από το πρωτότυπο διπλότυπο είσπραξης για την απόδειξη 

καταβολής του οφειλόμενου ποσού υπέρ του Δημοσίου. 

 

6. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή της  

σύμβασης.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 88/2013. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩ6Ι-78Κ


